
Oggetto:  Avviso pubblico per la procedura di stabilizzazione – ai sensi dell’art. 1 - co. 268 -
lett.  b)  -  Legge n.  234/2021 – di  n.  1  Dirigente  Amministrativo:  determinazioni  in merito
all’ammissione dei candidati e conseguenti provvedimenti.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

Istruttore della pratica: Renato Baroni 
Responsabile del procedimento: Chiara Milliaccio 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Chiara Milliaccio 

La delibera comporta impegno di spesa: No

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 326 del 21-03-2024 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: verifica di regolarità economica non prevista 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Ivan Alessandro Mazzoleni 

Direttore Sanitario Michele Sofia 

Direttore Sociosanitario Antonino Zagari 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Avviso pubblico per la procedura di stabilizzazione – ai sensi dell’art. 1 - co. 268 -
lett.  b)  -  Legge n.  234/2021 – di  n.  1  Dirigente  Amministrativo:  determinazioni  in merito
all’ammissione dei candidati e conseguenti provvedimenti.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

RICHIAMATA la  deliberazione  aziendale  n.  1  del  14.01.2021 di  presa  d’atto  della  D.G.R.  n.
XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto “Determinazione in ordine all’attuazione dell’art.  19
della  Legge Regionale  n.  23/2019”,  di  costituzione dall’1.01.2021 dell’Azienda Socio Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d’atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all’ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

PREMESSO che con deliberazione n. 1128 del 28.12.2023 è stato indetto avviso pubblico per la
procedura di stabilizzazione – ai sensi dell’art. 1 - co. 268 - lett. b) - Legge n. 234/2021 – di n. 1
Dirigente Amministrativo da assegnare alla Struttura Cure Primarie;

PRESO ATTO che a seguito del suddetto avviso di stabilizzazione sono pervenute le domande
da parte dei seguenti candidati:
FANARA Pasqualina – nata il 22.10.1963
FASCENDINI Andrea – nato il 17.06.1976
IOSCO Noemi – nata il 28.05.1996
PONZONE Federica – nata ilo 07.06.1997
SEMINARA Vittoria – nata il 06.07.1974
SONNI Ida Maria Cristina – nata il10.05.1969
ZOCCO Giulia – nata il 20.07.2000;

ACQUISITE le e-mail agli atti con le quali i seguenti candidati hanno comunicato di rinunciare
alla partecipazione all’avviso di stabilizzazione di cui trattasi:
IOSCO Noemi
SONNI Ida Maria Cristina;

RICHIAMATO l’art. 1 - co. 268 - lett. b) - della Legge n. 234/2021, così come modificato dall’art.
1- co. 528 - della Legge n. 197/2022, il quale dispone che “Al fine di rafforzare strutturalmente i
servizi sanitari regionali anche per il recupero delle liste d'attesa e di consentire la valorizzazione
della professionalità acquisita dal personale che ha prestato servizio anche durante l'emergenza da
COVID-19, gli  enti del Servizio Sanitario Nazionale fino al 31.12.2024 possono assumere a tempo
indeterminato, in coerenza con il piano triennale dei fabbisogni di personale, il personale del ruolo
sanitario e del ruolo socio-sanitario, anche qualora non più in servizio, che sia stato reclutato a
tempo determinato con procedure concorsuali, ivi incluse le selezioni di cui all’art. 2 ter del D.L. n.

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



18/2020,  convertito  con  modificazioni  dalla  legge  n.  27/2020,  e  che  abbiano  maturato  al  31
dicembre 2023 alle dipendenze di un ente del Servizio Sanitario Nazionale almeno diciotto mesi di
servizio, anche non continuativi, di cui almeno sei mesi nel periodo intercorrente tra il 31 gennaio
2020 e il 30 giugno 2022, secondo criteri di priorità definiti da ciascuna Regione”;    

VISTI:
- il Documento della Conferenza delle Regioni e delle Province autonome del 27.07.2022 con il

quale vengono fornite indicazioni in ordine all’applicazione da parte delle Regioni e delle Aziende
del SSN delle disposizioni di cui all’art. 1 - co. 268 - lett. b) - Legge n.234/2021;

- la D.G.R. n. XII/606 del 10.07.2023 di “Approvazione dei protocolli d’intesa tra la delegazione di
parte pubblica e le OO.SS. della dirigenza e del comparto sanità per la stabilizzazione ai sensi
dell’art. 1 co. 268 lett. b) della L. 234/2021 del personale del Servizio Sanitario Regionale”;

DATO ATTO che,  ai  fini  della  partecipazione  all’avviso  di  stabilizzazione,  nel  bando  è  stato
previsto che i candidati devono essere in possesso dei seguenti requisiti specifici:
a) essere stati reclutati a tempo determinato con procedure concorsuali, ivi incluse le selezioni di cui

all’art. 2 ter del D.L. n. 18/2020 convertito con modificazioni dalla L. n. 27/2020; 
b) aver maturato alla data di presentazione della domanda di partecipazione alle dipendenze di un

Ente del Servizio Sanitario Nazionale almeno diciotto mesi di servizio, anche non continuativi,
di cui almeno sei nel periodo intercorrente tra il 31.01.2020 e il 31.12.2022;

PRESO ATTO,  dalle  dichiarazioni  rese  nella  domanda di  partecipazione  all’avviso,  di  quanto
segue:
- i seguenti candidati non sono dipendenti del  Servizio Sanitario Nazionale con incarico a tempo

determinato nella qualifica di Dirigente Amministrativo:
PONZONE Federica 
SEMINARA Vittoria 
ZOCCO Giulia;

- i seguenti candidati sono in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti per la partecipazione
all’avviso pubblico in questione:
FANARA Pasqualina  –  Dirigente  Amministrativo  con  incarico  a  tempo  determinato  presso

l’Azienda Sanitaria Provinciale di Messina;
FASCENDINI Andrea – Dirigente Amministrativo con incarico a tempo determinato presso questa

ASST;

OSSERVATO che,  in  coerenza  con  quanto  stabilito  dal  protocollo  d’intesa  sottoscritto  il
13.06.2023 da Regione Lombardia e le OO.SS. della Dirigenza, si stabilisce che la procedura di
stabilizzazione avvenga secondo i seguenti criteri di priorità: 
1. Essere al momento della pubblicazione del bando titolare di incarico a tempo determinato presso

l’Azienda procedente,  con precedenza,  in  caso di posti  disponibili  inferiori  alle domande,  al
dipendente con maggiore anzianità di servizio nell’azienda procedente; 

2. Essere al momento della pubblicazione del bando titolare di contratto di lavoro flessibile (non
dipendente) presso l’Azienda procedente, con precedenza, in caso di posti disponibili inferiori
alle domande, al dipendente con maggiore anzianità di servizio nell’azienda procedente; 

3. Essere stato titolare di rapporto di lavoro dipendente o di contratto di lavoro flessibile presso
l’Azienda procedente,  con precedenza,  in  caso di posti  disponibili  inferiori  alle domande,  al
dipendente con maggiore anzianità di servizio nell’azienda procedente; 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



DATO  ATTO che,  essendo  il  candidato  FASCENDINI  Andrea  titolare  di  incarico  a  tempo
determinato presso questa Azienda, lo stesso ha priorità alla stabilizzazione rispetto alla candidata
FANARA Pasqualina;

RITENUTO,  conseguentemente,  di  procedere  alla  stabilizzazione  a  tempo  indeterminato  nella
qualifica  di  Dirigente  Amministrativo,  con  decorrenza  dall’1.04.2024,  del  dr.  FASCENDINI
Andrea; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi;

VISTA la proposta n. 326/2024 del Direttore della S.C. Gestione e sviluppo delle Risorse Umane,
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D. Lgs. n. 123/2011, conservata
agli atti del presente procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell’art.3 del D. Lgs. n. 502/92 s.m.i.; 

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di ammettere all’avviso pubblico per la procedura di stabilizzazione – ai sensi dell’art. 1 - co.
268 - lett. b) - Legge n. 234/2021 – di n. 1 Dirigente Amministrativo da assegnare alla Struttura
Cure Primarie, i sotto elencati candidati:
FANARA Pasqualina – nata il 22.10.1963
FASCENDINI Andrea – nato il 17.06.1976;

2. di non ammettere all’avviso di cui al punto 1) i sotto elencati candidati in quanto non dipendenti
del Servizio Sanitario Nazionale con incarico a tempo determinato nella qualifica di Dirigente
Amministrativo:
PONZONE Federica – nata il 07.06.1997
SEMINARA Vittoria – nata il 06.07.1974
ZOCCO Giulia – nata il 20.07.2000;

3. di prendere atto delle e-mail agli atti con le quali i sotto elencati candidati hanno comunicato di
rinunciare alla partecipazione all’avviso di stabilizzazione di cui trattasi:
IOSCO Noemi – nata il 28.05.1996
SONNI Ida Maria Cristina – nata il18.05.1969;

4. di  procedere  alla  stabilizzazione  a  tempo  indeterminato  nella  qualifica  di  Dirigente
Amministrativo,  ai  sensi  dell’art.1  -  c.  268 -  lett.  b) -  della  L.  n.  234/2021,  con decorrenza
dall’1.04.2024, del dr. FASCENDINI Andrea, il quale - in base al protocollo d’intesa sottoscritto
il  13.06.2023  da  Regione  Lombardia  e  le  OO.SS.  della  Dirigenza, ha  priorità  in  quanto
dipendente con incarico a tempo determinato di questa ASST;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



5. di dare atto  che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri aggiuntivo a
carico dell’azienda;

6. di disporre l’invio,  da parte della S.C. proponente,  della presente deliberazione alle Strutture
interessate;

7. di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva
ai sensi dell’art. 17 – comma 6 – della Legge Regionale 30.12.2009, n. 33, come modificato
dall’art. 1 – comma 1- lettera w) della Legge Regionale 11.08.2015, n. 23, e verrà pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge;

8. di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è la
dr.ssa Chiara Milliaccio – Direttore della S.C. Gestione e sviluppo delle risorse umane, e che il
responsabile dell’istruttoria e dell’esecuzione contestuale del presente provvedimento è il rag.
Renato Baroni, in servizio presso la medesima Struttura.

Il Direttore Generale 
         Dr. Carlo Alberto Tersalvi

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2024-03-25T12:14:47+0100
	CARLO ALBERTO PAOLO TERSALVI f4ee28fd9040ece3c1be84024b8ecdcee2119eb9


		2024-03-25T12:15:14+0100
	protocollo




